— -

| . PREFEITURA MUNICIPAL DE
. ' CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA |

f. QUALIFICACAO TECNICA:
74.1. A Qualificagio Técnica seri comprovada mediante a apresenta¢iio dos seguintes documentos:

a) Comprovagdo de aptiddo para o desempenho de atividade pertinente e compativel em caracteristicas.
quantidades e prazos com o objeto da licitagdo, através da apresentagdo de um ou mais atestados fornecidos
por pessoas juridicas de direito pablico ou privado.

DE ADEQUACAO ORCAMENTARIA

51 Oy recurses para cobertura das despesis decorrentes da execuedo do objeto contratado correrdo a conta da
seouinte dotagao vrgamentaria

CUNIDADE | PROJETO/ATIVIDADE

{06 Sec. Municipal de
Adiministragdo ¢

_ELEMENTO DE DESPESA | FONTE
|

33903900 - Outros Servigos de

Planejamento 2002 ~ Manutengio dos Servigos y . : i
o JaT ] % (' S (' Ferceiros - Pessoa Juridica | 1.500.0000
1202 Gabinete do I'ecnicos ¢ Apoio Administrativo |
Prefeito | - | S
S
4. DA LEGISTACAO
L contratagdo serd realizada com fundamento na Lei Federal n” 14.133/2021, devendo observar as leis, decretos.

Almentagdo, portarias ¢ normas federais, estaduais ¢ municipais diretamente ¢ indirctamente aplicaveis ao ubjeto
Sotitratagdo, inclusive por suas subcontratadas,

- Nu cliaboragao do objeto contratado dever o ser observados os documentos abaixo. assim coma toda a legislagio
aicipal. estadual. federal pertinente. independente de citagao:

o Codigos. leis. Decretos. Portarias © Narthes Federais, Estaduais ¢ Muiicipais

o Normas brasileiras elaboradas pela Associagao Brasileira de Normas fecnicas - ABN

¢ Nofnas regulamentadoras do Ministério do Trabalho ¢ Emprego 1M

¢ Outrdas normas apliciaveis ao objeto do Contrato.
0. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATACAO

“eleito desta contratacio. o oreamento estimado, correspondente ao critério maximo de aceitabilidade do prego

~r__, cobal ¢ der RS 20.750.00 (Vinte mil setecentos e cinguenta reais).
EM | DESCRICAO " | QUANT. |MEDIDA| V.UNT | V.TOTAL |
Lt T RO o | ey [T L |
Vianutenes retive s Dy e | A _ ) . !
lanutengdo  Corretiva ¢ Preventiva de | 550 | HORA RS 83.00 | R$20.750.00 |
| IMPressSoras | § | I I

Capela do Ao Aleare/BAL 30 de Abril de 2024,

d--__-_‘_‘_'_‘—-——
EDUARDO SOUZA SOARES
See. Muaic. de Administragao ¢ Planejamento
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

| NUMERO DE INSCRIGAO
37.482.771/0001-72
MATRIZ

CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 22/06/2020

| NOME EMPRESARIAL
RENATO MACEDO NETO

REMAFIS

FTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

ME

PORTE

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica
95.11-8-00 - Reparagao e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

| “0DIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
"= | 213-5 - Empresario (Individual)

LUGRALOURO NUMEROQ COMPLEMENTO
| R BARAO DO RIO BRANCO 1348 COND LUCIANA CENTER LOJA 10
| cep BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
i_44.001-232 CENTRO FEIRA DE SANTANA BA

| ENDERECO ELETRONICO
JBRSSANTOS@HOTMAIL.COM

TELEFONE

(75) 9114-7730

| ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

EhkEn

ATUACAD CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAD CADASTRAL
22/06/2020

[40TIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

- — T
| SHUACAD ESPECIAL
saTEkEEa

L

DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Wk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/04/2024 s 10:13:09 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111



i’ki PREFEITURA MUN. DE CAPELA DO ALTO ALEGRE

ICNPIn® 13.897.
\PC JIOAQUIM MACHADO
Capela do Alto Alegre/8A.

(Tel: (0**75)3690-2221/2222
ILEP: 44645-000

111/0001-94

n? 170

PEDIDO DE COTAGAO

QFORNECEDOR: DARIO OLIVEIRA DOS SANTOS

CNPJ:13724837000125

%ENDERECO:RUA BARAQ DO RIO BRANCQ,1309 CENTRO

(OBJETO: Prestaciio de s rvicos de manutencao corretiva e preventiva em Impressoras para atender as necessidzades -

Frefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre, Fundo Municipal de Educagdo, Fundo Municipal de Saide Fund:
\Municipal de Assisténcia Social e suas unidades.

‘Prezacos Serhoresias),

Convidames esta empresa para apresentar proposta comercial, com vislas 2 aquisico dos objetes constantes no Termo de

|F eferéncia que scgue anexo.

: VALOR I
ITEM DESCRIGAO QUANT MEDIDA | \iridio | VALORTOTAL
1 Manutencao Corretiva e Preveniiva de HORA | R$86,00 | RS$51.600,00
Imoressoras 600

'Ressaltamos que a presente solicitagio a esta empresa se justifica em razao de apreseniar CNAE cornpativel com o objeto a ser
leantratado, bem como em asau de estar sediada no Municiplo ou proximo, de modo a faciilar o atendimente das necessidadss 94

‘Administragao queando solicitado de forma célebre.

O prazo para apresentacio daste formuiario, devidamente assinado, por via postal (Correios) ou digitalizado (anexo a0 e-mat), & de

|

{Alenciosamente,

103 (trés) dias Uteis 2 contar de seu recebimento.

|
|

/

=l éﬁc'c.:e et

=7

Assinatura

Capela do Alto Alegre; 20 de abril de 2024.

F:4d,001-2
SANTANA-ES,



24104124, 08:42
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAC
13.724.837/0001-25
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | anoeimons

CADASTRAL

30/05/2011

NOME EMPRESARIAL

DARIO OLIVEIRA DOS SANTOS 00765793520

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
...... SO ME
| £ODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
95.11-8-00 - Reparagdo e manutencgédo de computadores e de equipamentos periféricos
CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.99-6-03 - Treinamento em informatica
! 47,51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de inform atica
L
| _UDIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
'[ 213-5 - Empresaério (Individual)
[10oGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO
‘ AV GETULIO VARGAS 408 SALA 101;EDIF HABIB
[en BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
I 44,001-192 CENTRO FEIRA DE SANTANA BA

ENDERECO ELETRONICO
darioteste@hotmail.com

TELEFONE
(75) 8807-2528

| £0TE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

1 LR g

[ SITUAGAG CADASTRAL
| ATIVA

l

30/05/2011

DATA DA SITUACAD CADASTRAL

[ 110TVO DE SITUAGAQ CADASTRAL
|

[ SITUAGAO ESPECIAL

waEkEEhE

|-

FRkkEERE

DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

£ mitido no dia 24/04/2024 as 10:12:34 (data e hora de Brasilia).

Hlang

Pagina: 111
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

23.720.719/0001-00
MATRIZ

CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

b g COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | ,4/11/2015

NOME EMPRESARIAL
W AGALI DA COSTA MACEDO 22490566504

[ TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FORTE
dkkm kR ME

| ©ODIGO £ DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
95.11-8-00 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos
C0ODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

| CODIGO E BESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA

IL213-5 - Empresario (Individual)

[ LocrADOURO NUMERQ COMPLEMENTO

| R QUINTA DO SOL 259 CASA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
44.055-860 PARQUE IPE FEIRA DE SANTANA BA

ENDEREGO ELETRONICO
remafisinformatica@gmail.com

TELEFONE
(75) 3225-5496

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Hedrk

| N—

SITUAGAG CADASTRAL
ATIVA

24/11/2015

DATA DA SITUAGAD CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

| SITUACAD ESPECIAL

e kRN

Fkkkhdkk

DATA DA SITUACAD ESPECIAL

Aprovado pela Instrug@o Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/04/2024 as 10:11:33 (data e hora de Brasilia).

Al

1 hlank
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ALTERACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL

RENATO MACEDO NETO

B &

2%

RENATO MACEDO NETO, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 03/02/1990, gm
SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n° 029.876.115-79, CARTEIRA DE IDENTIDADE = 0’2
n° 1120065402, orgdo expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA, E g
residente e domiciliado(a) no(a) R DOUTOR VICENTE DOS REIS. S/N, CASA E‘i
259;:COND QUINTA S DO SOL VILLE 1, PARQUE IPE, FEIRA DE SANTANA, 25
BA. CEP 44055880, BRASIL titular da empresa RENATO MACEDO NETO, = &
registrada Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29809368425, com sede R 535 2
Doutor Vicente dos Reis, S/N, Casa 259;cond Quinta S do Sol Ville 1, Parque Ipe Feira T
de Santana. BA. CEP 44055880, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa o “;Jrr
Juridica/MF sob o n°® 37.482.771/0001-72, delibera e ajusta a presente alteragdo, =X
mediante as condi¢Oes estabelecidas nas clausulas seguintes: 5\“
=]

ALTERACAO DA SEDE

Clausula Primeira - Alterar o enderego da sede, que passa a localizar-se na RUA
BARAO DO RIO BRANCO, 1348, COND LUCIANA CENTER LOJA 10. CENTRO,
FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.001-232.

U

8=TBABUILCBOED

e

QLEN OUEOYW OIWNE¥-6LSTT
CEDEDTIUSINE /gan

Clausula Segunda - Permanecem inalteradas as demais clausulas.

{'?J‘_:..

E, por estar assim ajustado, o empresario assina o presente instrumento. ‘j?
IL}

FEIRA DE SANTANA, 11 de abril de 2024. f:

t

9]

I

Gl

B

R &
:

RENATO MACEDO NETO )

Junta Comercial do Estado da Bahia 12/04/2024

Certifico o Registro sob o n® 98496224 em 12/04/2024
ay Protocolo 249161010 de 12/04/2024
- Nome da empresa RENATO MACEDO NETO NIRE 29809368425
jUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin. juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTCS/AUTENTICACAQ aspx
Chancela 163838230337826
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/04/2024
por Bruno Mota Passos - Secretario-Geral



N AR

UCEB 249161010

TERMO DE AUTENTICAGCAO

| NOME DA EMPRESA RENATO MACEDO NETO

| PROTOCOLO 249161010 - 12/04/2024

[aTO 002 - ALTERAGAD

ilEVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

MATRIZ

NIRE 29809368425

LMD 37 482 771/0001-72

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/04/2024
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98496224 DE 12/04/2024 DATA AUTENTICAGAO 12/04/2024

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

¢l (2U87611579 - RENATO MACEDO NETO - Assinada em 12/04/2024 4s 09.35:08

BRUNO MOTA PASSOS

Secretario-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 1210472024

Certifico o Registro sob o n® 98496224 em 12/04/2024

Protocolo 249161010 de 12/04/2024

Nome da empresa RENATO MACEDO NETO NIRE 29809368425

=gUCEB Este documento pode ser verificado em http:!fregin.juceb.ba.gav.br#AUTENTfCACAODOCUMENTOS;’AUTENTICACAO.aspx
Chancela 163838230337826
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/04/2024
por Bruno Mota Passos - Secretario-Geral
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: RENATO MACEDO NETO
CNPJ: 37.482.771/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagado de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751. de 2/10/2014.
Emitida as 18:12:23 do dia 07/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/10/2024.

Cadigo de controle da certidao: 02F5.BED3.A16E.4F4F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA F:missdo: 24/04/2024 09:44
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20241762793

RAZAO SOCIAL

RENATO MACEDO NETO

INSCRIGAD ESTADUAL CNPJ

168.359.380 37.482.771/0001-72

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de debitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 24/04/2024, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartao original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Péagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



24 04/2024, 09:56

Consulta Regulaiidade do Empregador

Social:

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  37.482.771/0001-72

Raza
0 RENATO MACEDO NETO 02987611579

Endereco: R DOUTOR VICENTE DOS REIS / PARQUE IP / FEIRA DE SANTANA / BA /
44055-880

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/04/2024 a 11/05/2024

Certificagdo Numero: 2024041223401663008970

Informacao obtida em 24/04/2024 09:56:33

A utilizacdao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ntps Jconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacrfipages/consultat mpregador jsf

m



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RENATO MACEDO NETO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 37.482.771/0001-72

Certiddo n®: 28494254/2024

Expedicao: 24/04/2024, as 09:54:00

validade: 21/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que RENATO MACEDO NETO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 37.482.771/0001-72, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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]-;« PREFEITUAA MUNICIPAL DE
BAGE SAMTYNAMA
IRA BE -:.‘igkgiprif'-‘w\.

sretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Administragao Tributaria

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Emitida nos termos dos arts. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n° 003, de 22 de
Dezembro 2000 — Cédigo Tributario do Municipio de Feira de Santana.

CODIGO: N/ 2024 / 89940

CONTRIBUINTE: RENATO MACEDO NETO

ENDEREGO: RUA BARAO DO RIO BRANCO, 1348 - CENTRO
CNPJ/CPF 37.482.771/0001-72

INSCRICAO MUNICIPAL: 74.675-4

INSCRIGAO DE LOCALIZAGAO: 2.796-0

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL: suprimentos de informatica

DATA DA EMISSAO DA CERTIDAO: 2410412024

DATA DE VALIDADE DA CERTIDAO: 23/06/2024

Fica ressalvado o direito de a Fazenda do Municipio de Feira de Santana a cobrar quaisquer dividas de
responsabilidade do contribuinte acima, relativas aos tributos deste municipio, administrados por esta
Secretaria Municipal da Fazenda, inclusive os inscritos em Divida Ativa.

A presente Certiddo néo serviré de prova contra quaisquer débitos referentes a recolhimentos que ndo tenham sido
efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogaliva legal prevista
nos Incisos de | a IX, do Artigo 149, da Lei Federal n°. 5.172, de 25/10/1966 - Codigo Tributario Nacional.

Conforme o Art. 215, § 3°, do Codigo Tributario Municipal — Lei Complementar de n®. 003, 22 de dezembro 2000, as
certidées fornecidas ndo excluem o direito de a Fazenda Municipal cobrar, em qualquer tempo, oS débitos que
venham a ser apurados pela autoridade administrativa

A autenticidade deste documnento pode ser comprovada através do site da Secretaria Municipal da Fazenda pelo
enderego eletronico: http://iwww.sefaz feiradesantana.ba.gov. br/certidao.

Esta CERTIDAO abrange, apenas, 0 estabelecimento vinculado a(s) inscrigdo(0es) supracitada(s) do contribuinte e
refere-se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. E valida pelo prazo de 60 DIAS, contado a partir da data da sua
2missao.

Codigo de verificacao de autenticidade:

d94081cdfd53dfafb9a97e1fe7f187cd

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento

htps [hwwe sefaz. feiradesantana.ba.gov.br/?pg=servicosonline&Certidao-de-debitos=1#
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PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

) CERTIDAO ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00440551E

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicéo de feitos civeis do
Estado da Bahia, anteriores a data de 24/04/2024, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razdo Social: RENATO MACEDO NETO 02987611579
CNPJ: 37.482.771/0001-72
Enderego: R DOUTOR VICENTE DOS REIS PARQUE IP / FEIRA DE SANTANA / BA

Esta certiddo abrange as agdes das Varas de Familia, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Publica Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

Nao existe conexdo com qualquer outra base de dados de institui¢do publica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certidao emitida de acordo com a lei n® 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolugdo 121/2010 do CNJ, que impede emissdo de certidao positiva
quando constar a distribuicdo de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitacao sem sentenga condenatéria transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilizagdo de informagao na rede mundial de computadores podera solicitar
a retificacdo ao 6rgao jurisdicional responsavel.

Certifico, finalmente, que esta certiddo é sem custas.

Esta certidao tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissdo. Apos
esta data sera necessario a eimissao de uma nova certidéo.

Salvador, quarta-feira, 24 de abril de 2024




ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

STUDIO JJG ESTETICA E COMERCIO LTDA, Estado da Bahia, inscrite

CNPJ n® 19.790. 10 0001-31, com endereco na Av, Getllio Vargas
\venica Center, 1°%andar, Ala B. Sala 111, neste ato representado por Josiva
0, A i‘l"-s I'A. que a Empresa RENATO MACEDO NETO, &
CNPJ 71000172. Prestou o servico de manutengdo em impre

‘er as necessidades da nossa empresa.

Josivaldo Mota Peixinho
Diretor

YTUDIO JJG Ei[E ICAECOMERCIO LTDA
CNPJT19.7h0

o Get ‘%nVarga j
" andarA1EB Sala 111
el f?SJ 98225 7680

|
/

EATH BT R Papoaio/ Fone (25 SR 191000 O FHO S S S0
Fomde Sanbma=BA CNL = 23700 71w OB




— ', PREFEITURA MUNICIPAL DE ]
/" CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA |

ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

SETOR INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre.

OBJETO: Prestagao de servigo de manutengdo corretiva e preventiva em impressoras para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Educag¢do, Fundo Municipal de Assisténcia
Social. Fundo Municipal de Satde e Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre e suas
unidades.

CUSTO ESTIMADO: R$ 49.800,00 (Quarenta e nove mil e oitocentos reais).

REGIME LEGAL: Art. 75. Inciso Il da Lei n® 14.133/2021

AUTUACAOQO: Aos dois dias do més de Maio de 2024, eu Reila Souza Almeida, Agente de
Contratagdo, autuei sob o n° 039/2024, este processo contendo os oficios dos Secretaios
solicitando o Sr° Prefeito, a Presta¢io de servigo de manuten¢io corretiva e preventiva em
impressoras para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educacio, Fundo
Municipal de Assisténcia Social, Fundo Municipal de Saide e Prefeitura Municipal de
Capela do Alto Alegre e suas unidades, devidamente acompanhado da autorizagao do Ex®
Senhor Prefeito, autorizando a abertura do Processo Administrativo, assino:

Agente de contratagdo




PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIAJ

Ao
Departamento de contabilidade e Administra¢do Financeira.

Processo Administrativo n° 039/2024.
Objeto: Prestagao de servico de manutengiio corretiva e preventiva em impressoras para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Educa¢io, Fundo Municipal de

Assisténcia Social, Fundo Municipal de Saide e Prefeitura Municipal de Capela do Alto
Alegre e suas unidades.

Prezado Sr.
Solicitamos a0 setor contdbil a demonstragdo da compatibilidade da previsio dos

recursos orgamentarios com o compromisso a ser assumido com o objeto deste processo
administrativo.

Atenciosamente.

Capela do Alto Alegre-BA, 02 de Maio de 2024.

NEI XAVIER NOVATO
Prefeito Municipal

CL




PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIAJ

Capela do Alto Alegre — BA, 02 de Maio de 2024.

Exm”. Sr®.
Prefeito do Municipio de Capela do Alto Alegre

Assunto: Indicagao de existéncia de dotagio orcamentaria

Senhor Gestor,

Em atencdo ao oficio expedido por Vossa Senhoria, informamos a existéncia de previsio de
recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigacdes decorrentes da Prestagéo de
servio de manuten¢iio corretiva e preventiva em impressoras para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Educa¢iio, Fundo Municipal de Assisténcia Social,
Fundo Municipal de Saide e Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre e suas
unidades, cujo pagamento podera ser efetuado através da Seguinte Dotacdo Orcamentaria:

| ORGAO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE | ELEMENTO DE | FONTE DE |
| DESPESA | RECURSO |
' 0202 — Gabinete do Prefeito [
[I 0406 — Sec. Municipal de
SETaL] - H - 149 1 o o
o .Adn.imstraqéo ¢ I"Ianqamento 2002 = Méniitenelio dos ] JJ?OJ )00. _ (.Jut‘| 08 1.500.0000
0508 — Fundo Municipal de Educagio : 3k . Servigos de Terceiros — p
: it s Servigos Técnicos e Apoio ) i 1.500.1001
0610 — Fundo Municipal de Saude e Pessoa Juridica 2
- ; iz S e Administrativo [ 1.500.1002
0711~ Fundo Municipal de Assisténcia |
. Social { e | |
; | \ - =
Atenciosamente,
*r
DAN OMES CARNEIRO

Secrgfario de Finangas

DECLARACAOQO

DECLARO, para fins de atendimento, que a presente despesa tem adequagio orcamentaria e
financeira com a LOA e compatibilidade com o PPA e com a LDO do Municipio de Capela do
Alto Alegre- BA ¢ que o mesmo encontra-se em conformidade com o disposto na Lei

14.133/2021.

Capela do Alto Alegre- BA, 02 de Maio de 2024.

CLEITON EXDIO DOS S. LIMA

role Interno




PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIAJ

A
Prefeitura Municipal
Claudinei Xavier novato

Processo Administrativo n® 039/2024
Dispensa de Licita¢ao n® 028/2024

1. Da Justificativa da Dispensa de Licita¢do

Em razdo do enquadramento do valor médio no limite legal fixado no art.75, inc. II, da
Lei 14.133/21, justifica-se a contratagdo direta através de Dispensa de Licitagdo em
razdo do valor, uma vez que se trata de exceg¢do a regra de realizagdo de processo
licitatorio.

2. Da Razao da Escolha do Fornecedor e da Justificativa dos Prec¢os

Em andlise aos presentes autos, observamos que o valor previamente estimado da
contratagdo ¢ compativel com os valores praticados pelo mercado. observadas a
potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execugdo do objeto. Logo,
no processo de contratacdo de servigos que ndo sejam de engenharia. o valor estimado
loi definido por meio de pesquisa direta com no minimo 3 (trés) fornecedores. mediante
solicita¢do formal de cotagdo.

Diante disso, em razdo da necessidade de atendimento do disposto no art. 75, 1l
objetivando a escolha da proposta mais vantajosa para administragio.

<
1
2

Diante do exposto. informo que segue no auto deste processo todos os documentos
necessarios conforme a Lei 14.133, para realizar Dispensa de Licitagio em fungdo do
valor, Vossa Exceléncia da ciéncia que este processo serd encaminhado a Assessoria
Juridica deste municipio para continuidade deste processo.

Capela do Alto Alegre - BA, 02 de Maio de 2024.

REILA SOUZA MEIDA
Agente de contratagdo




